C/ Donante de Sangre, 1

19002 Guadalajara

. Tel. 949 248 620
Movil 626 746 165

_ . Fax 949 225 330
Cardenal Cisneros Smj

Libros de texto para el curso 2025-2026

Los libros que vienen con una licencia digital NO deben ser activadas en casa.
Se activaran en el colegio al inicio de curso a través de la plataforma EDUCAMOS SM.

12 Educacion Infantil (3 afios)

Titulo Editorial ISBN
Castoria 1t 3 Ahos SM 978-84-112-0147-6
Inglés Sin libro --

22 Educacion Infantil (4 aiios)

Titulo Editorial ISBN
Castoria 1t 4 Anos SM 978-84-112-0152-0
Inglés Sin libro --

32 Educacion Infantil (5 afios)

Titulo Editorial ISBN
Castoria 1t 5 Anos SM 978-84-112-0155-1
Inglés Sin libro --

12 Primaria

Titulo Editorial ISBN
1 EP Lengua Castellana Trimestres SM 978-84-118-2657-0
1 EP Matematicas Trimestres Tematicos SM 978-84-118-2658-7
1 EP Natural Science SM 978-84-112-0453-8
1 EP Ciencias Sociales SM 978-84-112-0448-4
1 EP Plastica - 2 Bloc Colegio --
1 EP Religion Catoélica SM 978-84-139-2610-0
Mdsica Sin libro --
Lead The Way 1 Ab Epk Cuaderno Macmillan 978-13-800-9987-7
Lead The Way 1 Pb App Navio Libro Macmillan 978-13-800-4990-2
Francés: Trompette. A petits pas 1. Tout-en-un Clé Inter. (Anaya) 978-209-039687-4
3 cuadernos “Lamela” (tamafo cuartilla de 4 mm) Colegio --

Agenda escolar 2025-2026 Colegio



C/ Donante de Sangre, 1
19002 Guadalajara
. Tel. 949 248 620

Movil 626 746 165

Agenda escolar 2025-2026

Colegio

Fax 949 225 330
Cardenal Cisneros Smf
22 Primaria
Titulo Editorial ISBN
2 EP Lengua Castellana y Literatura. Trimestres SM 978-84-118-2659-4
Lectura: “12 sorpresas” SM 978-84-675-7913-0
2 EP Matematicas Trimestres Tematicos SM 978-84-118-2660-0
2 EP Ciencias Sociales SM 978-84-985-6115-9
2 EP Natural Science SM 978-84-985-6274-3
2 EP Plastica - 2 bloc Colegio -
2 EP Religion Catélica Edén SM 978-84-985-6500-3
Mdasica Sin libro --
Lead The Way 2 Ab Epk Cuaderno Macmillan 978-10-351-0210-5
Lead The Way 2 Pb App Navio Libro Macmillan 978-13-800-4995-7
Francés: Trompette. A petits pas 2. Tout-en-un Clé Inter. (Anaya) 978-209-039688-1
3 cuadernos “Lamela” (tamafio folio de 4 mm) Colegio --
Agenda escolar 2025-2026 Colegio
32 Primaria

Titulo Editorial ISBN
3 EP Lengua Castellana Trimestres SM 978-84-112-0761-4
3 EP Matematicas Trim Tematicos SM 978-84-191-0267-6
3 EP Natural Science SM 978-84-112-0455-2
3 EP Ciencias Sociales SM 978-84-112-0449-1
3 EP Plastica - 2 Bloc Colegio --
3 EP Religién Catélica Edén SM 978-84-139-2611-7
Lead The Way 3 Pb Epk Libro Macmillan 978-10-351-0216-7
Lead The Way 3 Ab App Navio Cuaderno Macmillan 978-13-800-4997-1
Clic Clac 2 - Livre de I’éleve Macmillan 978-84-182-2452-2
Mdasica. Cuadernillo pentagrama tamano cuartilla Colegio --
4 cuadernos Lamela (tamano folio de 4mm) Colegio --
Diccionario Basico Revisado por RAE SM 978-84-675-7376-3
Biblia didactica SM

978-84-131-8303-9



C/ Donante de Sangre, 1
19002 Guadalajara
. Tel. 949 248 620

Movil 626 746 165

Agenda escolar 2025-2026

Colegio

Fax 949 225 330
Cardenal Cisneros Smf
4° Primaria
Titulo Editorial ISBN
4 EP Lengua Castellana Trimestres SM 978-84-985-6166-1
4 EP Matematicas Trim Tematicos SM 978-84-191-0271-3
Natural Science. Cuaderno de proyectos Oxford Colegio --
4 EP Ciencias Sociales SM 978-84-985-6121-0
4 EP Plastica - 2 bloc Colegio --
4 EP Religion Catdlica Edén SM 978-84-985-6501-0
Lead The Way 4 Pb Epk Libro Macmillan 978-10-351-0217-4
Lead The Way 4 Ab App Navio Cuaderno Macmillan 978-13-800-5003-8
Clic Clac 2 - Livre de L’éléve (el mismo que en 39 Macmillan 978-84-182-2452-2
Mdsica Sin libro --
4 cuadernos Lamela (tamano folio de 4mm) Colegio
Agenda escolar 2025-2026 Colegio
52 Primaria
Titulo Editorial ISBN
5 EP Lengua Castellana Trimestres SM 978-84-112-0762-1
5 EP Matematicas Trim Tematicos SM 978-84-191-0279-9
Natural Science. Cuaderno de proyectos Oxford Colegio --
(solo para el que haya completado el del afio pasado)
5 EP Ciencias Sociales-Re SM 978-84-112-0450-7
5 EP Plastica - 2 bloc Colegio --
5 EP Religion Catdlica Edén SM 978-84-139-2612-4
Lead The Way 5 Pb Epk Libro Macmillan 978-10-351-0218-1
Lead The Way 5 Ab App Navio Cuaderno Macmillan 978-13-800-5009-0
Clic Clac 3 - Livre de L’éleve Macmillan 978-84-182-2453-9
Mdsica Sin libro --
Libro de lectura 1er trimestre: “Querido Max” SM 978-84-675-7815-7
Libro de lectura. 22 trimestre a elegir entre
“Tesoro Barracuda” SM 978-84-112-0238-1
“La nifa invisible” SM 978-84-910-7634-6
Libro de lectura. 3er trimestre a elegir entre
“El sabueso de los Baskerville” TEIDE 978-84-307-6520-1
“La vuelta al munso en 8o dias” TEIDE 978-84-307-6506-5
5 cuadernos cuadricula (tamano folio) Colegio --



C/ Donante de Sangre, 1
19002 Guadalajara
. Tel. 949 248 620

Movil 626 746 165

Fax 949 225 330
Cardenal Cisneros Smf
62 Primaria
Titulo Editorial ISBN
6 EP Lengua Castellana Trimestres SM 978-84-985-6178-4
6 EP Matematicas Trim Tematicos SM 978-84-191-0275-1
6 EP Ciencias Sociales SM 978-84-985-6125-8
Natura Science. Cuaderno de proyectos Oxford Colegio --
(solo para el que haya completado el del afio pasado)
6 EP Plastica - 2 bloc Colegio --
6 EP Religion Catdlica Edén SM 978-84-985-6502-7
Lead The Way 6 Pb Epk Libro Macmillan 978-10-351-0219-8
Lead The Way 6 Ab App Navio Cuaderno Macmillan 978-13-800-5015-1
Clic Clac 3 - Livre de ’éléve (el mismo que en 59) Macmillan 978-84-182-2453-9
Mdsica Sin libro --
Libro de lectura 1er trimestre a elegir entre:
“El secreto de If ” SM 978-84-675-8530-8
“La leyenda del samuraiy la mariposa azul” SM 978-84-118-2643-3
Libro de lectura 22 trimestre a elegir entre:
“Laisla del tesoro” TEIDE 978-84-307-6512-6
“20.000 leguas de viaje submarino” TEIDE 978-84-307-6548-5
Libro de lectura 3er trimestre a elegir entre:
“Frankenstein” TEIDE 978-84-307-6554-6
“Colmillo blanco” TEIDE 978-84-307-6522-5
5 cuadernos cuadricula (tamafo folio) Colegio --
Agenda escolar 2025-2026 Colegio
12 ESO
Titulo Editorial ISBN
Lengua: Operacion Mundo ANAYA 978-84-143-0472-3
Matematicas 1 SM 978-84-139-2849-4
Geografia e Historia. Revuela SM 978-84-139-2793-0
Cuaderno de Actividades de Geografia e Historia Colegio --
Biologia y Geologia Revuela SM 978-84-139-2784-8
Inglés - LIBRO: Advanced Options A2 SB Burlington 978-99-253-6014-7
Inglés - CUADERNO: Advanced Options A2 WB Burlington 978-99-253-6015-4
Francés - LIBRO: Les Blogueurs 1 - Livre Macmillan 978-84-189-0779-1
Francés - CUADERNO: Les Blogueurs 1 - Cahier Macmillan 978-84-190-7200-9
Mdsica Sin libro --
Religion Catélica 1 Edén SM 978-84-112-0113-1
Educacion Fisica Sin libro --
Proyecto artes plasticas y visuales Sin libro
Tecnologia y Digital: Material proyecto Colegio --
Biblia didactica SM 978-84-131-8303-9
Diccionario ESO-Bachillerato SM 978-84-675-4130-4
Agenda escolar 2025-2026 Colegio --



C/ Donante de Sangre, 1
19002 Guadalajara
. Tel. 949 248 620

Movil 626 746 165

Fax 949 225 330
Cardenal Cisneros Smf
22 ESO

Titulo Editorial ISBN
Lengua: Operacién Mundo ANAYA 978-84-143-2439-4
Matematicas Piensa Infinito 23 SM 978-84-985-6218-7
Geografia e Historia Revuela SM 978-84-985-6150-0
Fisicay Quimica 23 SM 978-84-985-6140-1
Inglés - LIBRO: Advanced Options A2 SB Burlington 978-99-253-6019-2
Inglés - CUADERNO: Advanced Options A2 WB Burlington 978-99-253-6020-8
Francés - LIBRO: Les Blogueurs 2 - Livre Macmillan 978-84-115-7030-5
Francés - CUADERNO: Les Blogueurs 2 - Cahier Macmillan 978-84-115-7031-2
Mdsica Sin libro --
Educacion plastica, visual y audiovisual Sin libro --
Cultura Clasica Casals 978-84-218-7410-3
Religion Catélica 2 Edén SM 978-84-985-6503-4
Educacion en valores civicos y éticos Sin libro --
Educacion Fisica Sin libro

Desarrollo Digital Sin libro

Agenda escolar 2025-2026 Colegio

32 ESO

Titulo Editorial ISBN
Lengua: Operacion Mundo ANAYA 978-84-143-0476-1
Matematicas 32 ESO SM 978-84-139-2850-0
Geografia e Historia 32 ESO SM 978-84-139-2794-7
Biologia y Geologia 32ESO SM 978-84-139-2785-5
Fisicay Quimica 32ESO SM 978-84-139-2786-2
Inglés - LIBRO: Advanced Options B1 SB Burlington 978-99-253-6024-6
Inglés - CUADERNO: Advanced Options B1 WB Burlington 978-99-253-6025-3
Francés - LIBRO: Les Blogueurs 3 - Livre Macmillan 978-84-190-7206-1
Francés - CUADERNO: Les Blogueurs 3 - Cahier Macmillan 978-84-190-7207-8
Religion Catélica 3 Edén SM 978-84-112-0114-8
Educacion Fisica Sin libro --
ED. Plastica, visual y audiovisual Sin libro

Tecnologia y Digitalizacion: Material proyecto Colegio

Emprendimiento. Sostenibilidad y consumo responsable Sin libro
Agenda escolar 2025-2026 Colegio



Cardenal Cisneros Smf

32 ESO DIVERSIFICACION
Titulo

Biologia y Geoligia

Fisicay Quimica

Geografia e Historia

Inglés - Teamwork - -Student’s Bookk 3
Inglés - Teamwork - -Basic Practice 3
Lengua Castellanay Literatura
Matematicas

4° ESO

Titulo

Lengua: Operacion Mundo

Matematicas B (orientadas a Bachillerato)
Matematicas A (orientadas a FP)

Geografia e Historia 4

Biologia y Geologia 4

Fisicay Quimica 23

Inglés - Libro: Advanced Options B1 SB
Inglés - Cuaderno: Advanced Options B1 WB
Francés - Libro: Les Blogueurs 4 - Livre
Francés - Cuaderno: Les Blogueurs 4 - Cahier
Filosofia 4

Latin 4

Religidn Catélica 4 Edén

Educacion Fisica

Economia 4

Formaciony Orientacion Personal y profesional
Digitalizacién

Tecnologia

Tecnologia, programacion y robética

Cultura Cientifica

Agenda escolar 2025-2026

Editorial

Macmillan
Macmillan
Macmillan
Burlington
Burlington
Macmillan
Macmillan

Editorial

ANAYA
SM
SM
SM
SM
SM

Burlington
Burlington
Macmillan
Macmillan

ANAYA

Casals
SM

Sin libro
SM
Editex
Sin libro
Sin libro
Sin libro
Editex
Colegio

C/ Donante de Sangre, 1
19002 Guadalajara

Tel. 949 248 620

Movil 626 746 165

Fax 949 225 330

ISBN

978-84-18356-76-6
978-84-18356-77-3
978-84-18356-78-0
978-99-25304-68-4
978-99-2530-777-7
978-84-18356-79-7
978-84-18356-80-3

ISBN

978-84-143-2443-1
978-84-985-6226-2
978-84-985-6465-5
978-84-985-6155-5
978-84-985-6103-6
978-84-985-6148-7
978-99-253-6029-1
978-99-253-6030-7
978-84-115-7037-4
978-84-115-7038-1
978-84-143-2905-4
978-84-218-7412-7
978-84-985-6504-1

978-84-118-2076-9
978-84-113-4485-2

978-84-9161-850-8



Cardenal Cisneros Smf

12 Bachillerato

Titulo

Lengua Castellanay Literatura |
Historia del Mundo Contemporaneo |
Inglés - Libro: Skills for Bach 1 SB Spa.
Inglés - Cuaderno: Skills for Bach 1 WB Spa.
Filosofia

Matematicas CCSS. |

Matematicas CCNN. |

Fisicay Quimica |

Economia l

Biologia, Geologiay CC Amb. |

Latin

Anatomia Aplicada

Francés - Libro: LaClasse B1

Francés - Cuaderno: LaClasse B1
Dibujo Técnico |

Religion

Literatura Universal

Educacioén Fisica

Agenda escolar 2025-2026

22 Bachillerato

Titulo

Lengua Castellanay Literatura Il

Historia de Espanal ll

Matematicas CCSS. Il

Matematicas CCNN. Il

Quimica GENIOZPRO

Fisica 22 Bachillerato

Economia Il

Biologia 22 Bachillerato

Latin (el mismo libro que en 12 Bachillerato)
Historia de la Filosofia

Francés (el mismo que en 19): LaClasse B1 (Libro)
Francés (el mismo que en 19): LaClasse B1 (Cuaderno)
Historia del Arte 22 Bachillerato

Geografia 22 Bachillerato

Tecnologia e Ingenieria

Inglés (libro) Skills for Bach 2 SB Spa.

Inglés (cuaderno) Skills for Bach 2 WB Spa.
Dibujo Técnico Il

Fundamentos de administracién y gestion
Agenda escolar 2025-2026

Editorial

Oxford
Editex
Burlington
Burlington
Apuntes profesor
SM
SM
SM
SM
SM
Casals
ANAYA
ANAYA
ANAYA
Sin libro
SM
Sin libro
Sin libro
Colegio

Editorial

Oxford
Editex
SM
SM
Oxford
McGraw Hill
SM
SM
Casals
Apuntes profesor
ANAYA
ANAYA
Casals
ANAYA
Sin libro
Burlington
Burlington
Sin libro
McGraw Hill
Colegio

C/ Donante de Sangre, 1
19002 Guadalajara

Tel. 949 248 620

Movil 626 746 165

Fax 949 225 330

ISBN

978-01-905-4575-8
978-84-132-1843-4
978-99-256-0862-1
978-99-256-0863-8

978-84-112-0221-3
978-84-112-0220-6
978-84-112-0219-0
978-84-112-0217-6
978-84-112-0212-1
978-84-218-7474-5
978-84-698-7304-5
978-84-698-5764-9
978-84-698-5776-2

978-84-112-0230-5

ISBN

978-01-905-4576-5
978-84-113-4491-3
978-84-985-6231-6
978-84-985-6230-9
978-01-905-4582-6
978-84-486-3928-0
978-84-985-6144-9
978-84-985-6112-8
978-84-218-7474-5

978-84-698-5764-9
978-84-698-5776-2
978-84-218-7486-8

078-84-143-1718-1

978-99-253-6137-3
978-99-253-6138-0

978-84-486-1240-5



