

www.diocesano.com direccion@diocesano.com







Libros de texto para el curso 2025-2026

Los libros que vienen con una licencia digital NO deben ser activadas en casa. Se activarán en el colegio al inicio de curso a través de la plataforma EDUCAMOS SM.

1º Educación Infantil (3 años)

Título	Editorial	ISBN
Castoria 1t 3 Años	SM	978-84-112-0147-6
Inglés	Sin libro	

2º Educación Infantil (4 años)

Título	Editorial	ISBN
Castoria 1t 4 Años	SM	978-84-112-0152-0
Inglés	Sin libro	

3º Educación Infantil (5 años)

Título	Editorial	ISBN
Castoria 1t 5 Añ <mark>os</mark>	SM 9	78-84-112-0155-1
Inglés	Sin libro	

1º Primaria

Título	Editorial	ISBN
1 EP Lengua Castellana Trimestres	SM	978-84-118-2657-0
1 EP Matemáticas Trimestres Temáticos	SM	978-84-118-2658-7
1 EP Natural Science	SM	978-84-112-0453-8
1 EP Ciencias Sociales	SM	978-84-112-0448-4
1 EP Plástica - 2 Bloc	Colegio	
1 EP Religión Católica	SM	978-84-139-2610-0
Música	Sin libro	
Lead The Way 1 Ab E <mark>pk Cuaderno</mark>	Macmillan	978-13-800-9987-7
Lead The Way 1 Pb App Navio Libro	Macmillan	978-13-800-4990-2
Francés: Trompett <mark>e. À petits pas 1. Tout-en-u</mark> n	Clé Int <mark>er. (Anaya)</mark>	978-209-039687-4
3 cuadernos "La <mark>mela" (tamaño cuartilla de</mark> 4 mm)	Colegio	
Agenda escolar 2 <mark>025-2026</mark>	Colegio	



www.diocesano.com direccion@diocesano.com







2º Primaria

Título	Editorial	ISBN
2 EP Lengua Castellana y Literatura. Trimestres	SM	978-84-118-2659-4
Lectura: "12 sorpresas"	SM	978-84-675-7913-0
2 EP Matemáticas Trimestres Temáticos	SM	978-84-118-2660-0
2 EP Ciencias Sociales	SM	978-84-985-6115-9
2 EP Natural Science	SM	978-84-985-6274-3
2 EP Plástica - 2 bloc	Colegio	
2 EP Religión Católica Edén	SM	978-84-985-6500-3
Música	Sin libro	
Lead The Way 2 Ab Epk Cuaderno	Macmillan	978-10-351-0210-5
Lead The Way 2 Pb App Navio Libro	Macmillan	978-13-800-4995-7
Francés: Trompette. À petits pas 2. Tout-en-un	Clé Inter. (Anaya)	978-209-039688-1
3 cuadernos "Lamela" (tamaño folio de 4 mm)	Colegio	
Agenda escolar 2025-2026	Colegio	

3º Primaria

Título		Editorial	ISBN
3 EP Lengua Castellana Trimestres		SM	978-84-112-0761-4
3 EP Matemáticas Trim Temáticos		SM	978-84-191-0267-6
3 EP Natural Science		SM	978-84-112-0455-2
3 EP Ciencias Sociales		SM	978-84-112-0449-1
3 EP Plástica - 2 Bloc		Colegio	
3 EP Religión Católica Edén		SM	978-84-139-2611-7
Lead The Way 3 Pb Epk Libro		Macmillan	978-10-351-0216-7
Lead The Way 3 Ab App Navio Cuade	rno	Macmillan	978-13-800-4997-1
Clic Clac 2 - Livre de l'élève		Macmillan	978-84-182-2452-2
Música. Cuadernillo pentagrama tam	naño cuartilla	Colegio	
4 cuadernos Lamela (tamaño folio d	e 4mm)	Colegio	
Diccionario Básico Revisado por RAE	• •	SM	978-84-675-7376-3
Biblia didáctica		SM	978-84-131-8303-9
Agenda escolar 2025-2026		Colegio	



www.diocesano.com direccion@diocesano.com







4º Primaria

			
Título	Editorial	ISBN	
4 EP Lengua Castellana Trimestres	SM	978-84-985-6166-1	
4 EP Matemáticas Trim Temáticos	SM	978-84-191-0271-3	
Natural Science. Cuaderno de proyectos Oxford	Colegio		
4 EP Ciencias Sociales	SM	978-84-985-6121-0	
4 EP Plástica - 2 bloc	Colegio		
4 EP Religión Católica Edén	SM	978-84-985-6501-0	
Lead The Way 4 Pb Epk Libro	Macmillan	978-10-351-0217-4	
Lead The Way 4 Ab App Navio Cuaderno	Macmillan	978-13-800-5003-8	
Clic Clac 2 - Livre de L'élève (el mismo que en 3º)	Macmillan	978-84-182-2452-2	
Música	Sin libro		
4 cuadernos Lamela (tamaño folio de 4mm)	Colegio		
Agenda escolar 2025-2026	Colegio		

5º Primaria

5- Filliana		
Título	Editorial	ISBN
5 EP Lengua Castellana Trimestres	SM	978-84-112-0762-1
5 EP Matemáticas Trim Temáticos	SM	978-84-191-0279-9
Natural Science. Cuaderno de proyectos Oxford	Colegio	
(solo para el qu <mark>e haya completado e</mark> l del año pasado)	_	
5 EP Ciencias Sociales-Re	SM	978-84-112-0450-7
5 EP Plástica - 2 bloc	Colegio	
5 EP Religión C <mark>atólica Edén</mark>	SM	978-84-139-2612-4
Lead The Way 5 Pb Epk Libro	Macmillan	978-10-351-0218-1
Lead The Way 5 Ab App Navio Cuaderno	Macmillan	978-13-800-5009-0
Clic Clac 3 - Livre de L'élève	Macmillan	978-84-182-2453-9
Música	Sin libro	
Libro de lectura 1er trimestre: "Querido Max"	SM	978-84-675-7815-7
Libro de lectura. 2º trimestre a elegir entre		
"Tesoro Barracuda"	SM	978-84-112-0238-1
"La niña invisible"	SM	978-84-910-7634-6
Libro de lectura. 3er trimestre a elegir entre		
"El sabueso de los Baskerville"	TEIDE	978-84-307-6520-1
"La vuelta al munso en 80 días"	TEIDE	978-84-307-6506-5
5 cuadernos cuadríc <mark>ula (tamaño folio)</mark>	Colegio	
Agenda escolar 202 <mark>5-2026</mark>	Colegio	



www.diocesano.com direccion@diocesano.com







6º Primaria

Título	Editorial	ISBN
6 EP Lengua Castellana Trimestres	SM	978-84-985-6178-4
6 EP Matemáticas Trim Temáticos	SM	978-84-191-0275-1
6 EP Ciencias Sociales	SM	978-84-985-6125-8
Natura Science. Cuaderno de proyectos Oxford	Colegio	
(solo para el que haya completado el del año pasado)		
6 EP Plástica - 2 bloc	Colegio	
6 EP Religión Católica Edén	SM	978-84-985-6502-7
Lead The Way 6 Pb Epk Libro	Macmillan	978-10-351-0219-8
Lead The Way 6 Ab App Navio Cuaderno	Macmillan	978-13-800-5015-1
Clic Clac 3 - Livre de L'élève (el mismo que en 5º)	Macmillan	978-84-182-2453-9
Música	Sin libro	
Libro de lectura 1er trimestre a elegir entre:		
"El secreto de If"	SM	978-84-675-8530-8
"La leyend <mark>a del samurái y la marip</mark> osa azul"	SM	978-84-118-2643-3
Libro de lect <mark>ura 2º trimestre a eleg</mark> ir entre:		
"La isla del tes <mark>oro"</mark>	TEIDE	978-84-307-6512-6
"20.000 leguas <mark>de viaje submarino"</mark>	TEIDE	978-84-307-6548-5
Libro de lectura <mark>3er trimestre a elegi</mark> r entre:		
"Frankenstein"	TEIDE	978-84-307-6554-6
"Colmillo blanco"	TEIDE	978-84-307-6522-5
5 cuadernos cua <mark>drícula (tamaño folio</mark>)	Colegio	
Agenda escolar <mark>2025-2026</mark>	Colegio	

1º ESO

Título		Editorial	ISBN
Lengua: Operación Mundo Matemáticas 1		ANAYA SM	978-84-143-0472-3 978-84-139-2849-4
Geografía e Historia. Revuela Cuaderno de Actividades de Geografía e Hi	storia	SM Colegio	978-84-139-2793-0
Biología y Geología Revuela		SM	978-84-139-2784-8
Inglés - LIBRO: Advanced Options A2 SB	MD	Burlington	978-99-253-6014-7
Inglés - CUADERNO: Advanced Options A2 \ Francés - LIBRO: Les Blogueurs 1 - Livre	WB	Burlington Macmillan	978-99-253-6015-4 978-84-189-0779-1
Francés - CUADERNO: Les Blogueurs 1 - Cah	ier	Macmillan	978-84-190-7200-9
Música Religión Católica 1 Edén		Sin libro SM	 978-84-112-0113-1
Educación Física		Sin libro	
Proyecto artes plásticas y visuales		Sin libro	
Tecnología y Digital: Material proyecto		Colegio	
Biblia didáctica Diccionario ESO <mark>-Bachillerato</mark>		SM SM	978-84-131-8303-9 978-84-675-4130-4
Agenda escolar <mark>2025-2026</mark>		Colegio	



www.diocesano.com direccion@diocesano.com







2º ESO

Título	Editorial	ISBN
Lengua: Operación Mundo	ANAYA	978-84-143-2439-4
Matemáticas Piensa Infinito 23	SM	978-84-985-6218-7
Geografía e Historia Revuela	SM	978-84-985-6150-0
Física y Química 23	SM	978-84-985-6140-1
Inglés - LIBRO: Advanced Options A2 SB	Burlington	978-99-253-6019-2
Inglés - CUADERNO: Advanced Options A2 WB	Burlington	978-99-253-6020-8
Francés - LIBRO: Les Blogueurs 2 - Livre	Macmillan	978-84-115-7030-5
Francés - CUADERNO: Les Blogueurs 2 - Cahier	Macmillan	978-84-115-7031-2
Música	Sin libro	
Educación plástica, visual y audiovisual	Sin libro	
Cultura Clásica	Casals	978-84-218-7410-3
Religión Católica 2 Edén	SM	978-84-985-6503-4
Educación <mark>en valores cívicos y éti</mark> cos	Sin libro	
Educación Fí <mark>sica</mark>	Sin libro	
Desarrollo Di <mark>gital</mark>	Sin libro	
Agenda escola <mark>r 2025-2026</mark>	Colegio	

<u>3º</u> ESO

3- L30		
Título	Editorial	ISBN
Lengua: Operac <mark>ión Mundo</mark>	ANAYA 978-	-84-143-0476-1
Matemáticas 3º ESO	SM 978-	84-139-2850-0
Geografía e Hi <mark>storia 3º ESO</mark>	SM 978-	-84-139-2794-7
Biología y Geología 3ºESO	SM 978-	-84-139-2785-5
Física y Química 3ºESO	SM 978-	84-139-2786-2
Inglés - LIBRO: Advanced Options B1 SB	Burlington 978-	99-253-6024-6
Inglés - CUADERNO: Advanced Options B1 WB	Burlington 978-	99-253-6025-3
Francés - LIBRO: Les Blogueurs 3 - Livre	Macmillan 978-	84-190-7206-1
Francés - CUADERNO: Les Blogueurs 3 - Cahier	Macmillan 978-	84-190-7207-8
Religión Católica 3 Edén	SM 978	-84-112-0114-8
Educación Física	Sin libro	
ED. Plástica, visual y audiovisual	Sin libro	
Tecnología y Digitaliza <mark>ción: Material proyecto</mark>	Colegio	
Emprendimiento. So <mark>stenibilidad y consumo respo</mark> n	sable Sin libro	
Agenda escolar 202 <mark>5-2026</mark>	Colegio	



www.diocesano.com direccion@diocesano.com







3º ESO DIVERSIFICACIÓN

Título	Editorial	ISBN
Biología y Geoligía	Macmillan	978-84-18356-76-6
Física y Química	Macmillan	978-84-18356-77-3
Geografía e Historia	Macmillan	978-84-18356-78-0
Inglés - TeamworkStudent's Bookk 3	Burlington	978-99-25304-68-4
Inglés - TeamworkBasic Practice 3	Burlington	978-99-2530-777-7
Lengua Castellana y Literatura	Macmillan	978-84-18356-79-7
Matemáticas	Macmillan	978-84-18356-80-3

4º ESO

Título	Editorial	ISBN
Lengua: Operación Mundo	ANAYA	978-84-143-2443-1
Matemáticas B (orientadas a Bachillerato)	SM	978-84-985-6226-2
Matemáticas A (orientadas a FP)	SM	978-84-985-6465-5
Geografía e Hi <mark>storia 4</mark>	SM	978-84-985-6155-5
Biología y Geol <mark>ogía 4</mark>	SM	978-84-985-6103-6
Física y Química 23	SM	978-84-985-6148-7
Inglés - Libro: A <mark>dvanced Options B1 S</mark> B	Burlington	978-99-253-6029-1
Inglés - Cuadern <mark>o: Advanced Options</mark> B1 WB	Burlington	978-99-253-6030-7
Francés - Libro: Les Blogueurs 4 - Livre	Macmillan	978-84-115-7037-4
Francés - Cuade <mark>rno: Les Blogueurs 4</mark> - Cahier	Macmillan	978-84-115-7038-1
Filosofía 4	ANAYA	978-84-143-2905-4
Latín 4	Casals	978-84-218-7412-7
Religión Católica 4 Edén	SM	978-84-985-6504-1
Educación Física	Sin libro	
Economía 4	SM	978-84-118-2076-9
Formación y Orientación Personal y profesional	Editex	978-84-113-4485-2
Digitalización	Sin libro	
Tecnología	Sin libro	
Tecnología, programación y robótica	Sin libro	
Cultura Científica	Editex	978-84-9161-850-8
Agenda escolar 2025-2026	Colegio	



www.diocesano.com direccion@diocesano.com







1º Bachillerato

Título	Editorial	ISBN
Lengua Castellana y Literatura I	Oxford	978-01-905-4575-8
Historia del Mundo Contemporáneo I	Editex	978-84-132-1843-4
Inglés - Libro: Skills for Bach 1 SB Spa.	Burlington	978-99-256-0862-1
Inglés - Cuaderno: Skills for Bach 1 WB Spa.	Burlington	978-99-256-0863-8
Filosofía	Apuntes profesor	
Matemáticas CCSS. I	SM	978-84-112-0221-3
Matemáticas CCNN. I	SM	978-84-112-0220-6
Física y Química I	SM	978-84-112-0219-0
Economía I	SM	978-84-112-0217-6
Biología, Geología y CC Amb. I	SM	978-84-112-0212-1
Latín	Casals	978-84-218-7474-5
Anatomía Aplicada	ANAYA	978-84-698-7304-5
Francés - Libro: LaClasse B1	ANAYA	978-84-698-5764-9
Francés - Cuaderno: LaClasse B1	ANAYA	978-84-698-5776-2
Dibujo Técn <mark>ico I</mark>	Sin libro	
Religión	SM	978-84-112-0230-5
Literatura Univ <mark>ersal</mark>	Sin libro	
Educación Físic <mark>a</mark>	Sin libro	
Agenda escolar <mark>2025-2026</mark>	Colegio	

2º Bachillerato

Título	Editorial	ISBN
Lengua Castellana y Literatura II	Oxford	978-01-905-4576-5
Historia de España II	Editex	978-84-113-4491-3
Matemáticas CCSS. II	SM	978-84-985-6231-6
Matemáticas CCNN. II	SM	978-84-985-6230-9
Química GENIOZPRO	Oxford	978-01-905-4582-6
Física 2º Bachillerato	McGraw Hill	978-84-486-3928-0
Economía II	SM	978-84-985-6144-9
Biología 2º Bachillerato	SM	978-84-985-6112-8
Latín (el mismo libro que en 1º Bachillerato)	Casals	978-84-218-7474-5
Historia de la Filosofía	Apuntes profesor	
Francés (el mismo que en 1º): LaClasse B1 (Libro)	ANAYA	978-84-698-5764-9
Francés (el mismo que en 1º): LaClasse B1 (Cuaderno)	ANAYA	978-84-698-5776-2
Historia del Arte 2º B <mark>achillerato</mark>	Casals	978-84-218-7486-8
Geografía 2º Bachil <mark>lerato</mark>	ANAYA	978-84-143-1718-1
Tecnología e Ingen <mark>iería</mark>	Sin libro	
Inglés (libro) Skill <mark>s for Bach 2 SB Spa.</mark>	Burlington	978-99-253-6137-3
Inglés (cuaderno <mark>) Skills for Bach 2 WB Spa.</mark>	Burlington	978-99-253-6138-0
Dibujo Técnico II	Sin libro	
Fundamentos d <mark>e administración y gestión</mark>	McGraw Hill	978-84-486-1240-5
Agenda escolar <mark>2025-2026</mark>	Colegio	